КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ
м у р м а н с к о й  о б л а с т и

П Р И К А З

«25» октября 2018 г. № 224

г. Мурманск

О проведении международной научно-практической конференции
«Культурное наследие Севера в цифре: создание, использование,

продвижение»

В соответствии с Программой подготовки и празднования 80-летия со дня
образования Мурманской области, утвержденной постановлением
Правительства Мурманской области от 26.01.2018 № 36-1111/1, в рамках
реализации государственной программы Мурманской области «Развитие
культуры и сохранение культурного наследия региона» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 4 по 6 декабря 2018 года на базе государственного
областного бюджетного учреждения культуры «Мурманская государственная
областная универсальная научная библиотека» международную научно-
практическую конференцию «Культурное наследие Севера в цифре: создание,
использование, продвижение», посвященную 80-летию со дня образования
Мурманской области и Мурманской государственной областной
универсальной научной библиотеки (далее -  Конференция).

2. Утвердить прилагаемую программу Конференции.
3. Государственному областному бюджетному учреждению культуры

«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека»
(Баскакова С.З.) обеспечить подготовку и проведение Конференции.

4. Рекомендовать руководителям городских, сельских поселений, органов
управления культурой муниципальных образований Мурманской области
организовать участие руководителей и специалистов муниципальных
библиотек в Конференции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской
области -  начальника отдела координации деятельности в сфере культуры,
искусства Лисовую И.А.

Левша О.М., (815 2) 486 460

Председатель Комитета С.Б. Ершов